
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024.gada 28.martā     

Nr.155 

        (Protokols Nr.4, 50.§) 

 

Par Balvu novada pašvaldības aģentūras “SAN-TEX” grāmatvedības uzskaitē esošo akciju 

sabiedrības “Balvu Enerģija” akciju pārgrāmatošanu Balvu novada pašvaldības 

administrācijas centralizētās grāmatvedības uzskaitē 
 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

11. panta pirmās daļas pirmo punktu, kurā ir noteikts, ka atvasinātas publiskas personas kapitāla 

daļu turētājs kapitālsabiedrībā ir atvasināta publiska persona, kurai pieder šīs kapitāla daļas, otro 

daļu, kura paredz, ka atvasinātas publiskas personas kapitāla daļām vienā kapitālsabiedrībā var būt 

tikai viens turētājs un ņemot vērā: 

1) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta 1.punktu un 87. panta pirmās daļas 3. punktu, 

kur ir  noteikts, ka pašvaldība ir publiska persona un tai ir tiesības darboties privāto tiesību jomā 

dibinot kapitālsabiedrību vai iegūstot līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, 

2) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta 6.punktu, kur noteikts, ka pastarpinātā pārvalde 

ir atvasinātu publisku personu iestādes un amatpersonas un Pašvaldību likuma 73. panta pirmo 

daļu, kur noteikts, ka pašvaldības iestādes tiek veidotas izmantojot pašvaldības mantu, 

3) Balvu novada domes 2022.gada 27.oktobra saistošo noteikumu Nr.34/2022 “Balvu 

novada pašvaldības aģentūras “SAN-TEX” nolikums” 2. punktu, kurš nosaka, ka  aģentūra ir Balvu 

novada pašvaldības iestāde un 21.punktu, kurā noteikts, ka aģentūras manta ir pašvaldības manta, 

kas atrodas aģentūras valdījumā, 

4) Balvu novada domes 2021. gada 13. jūlija lēmumu “Par kapitālsabiedrību kapitāla daļu 

īpašnieku maiņu” (protokols Nr.3, 3.§), kurā ir noteikts, ka par kapitāla daļu turētāju akciju 

sabiedrībā „Balvu enerģija” (vienotais reģistrācijas numurs 40003148480, juridiskā adrese: 

Bērzpils iela 30, Balvi, Balvu nov., LV-4501) tiek noteikta Balvu novada pašvaldība, 

5) apstākli, ka šobrīd pretēji Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 11. panta otrajā daļā noteiktajam akciju sabiedrībā „Balvu enerģija” Balvu 

novada pašvaldības kapitāla daļu turētāji ir divi – Balvu novada pašvaldība un pašvaldības aģentūra 

“SAN-TEX”, 

 

2024.gada 21.marta Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Noteikt, ka Balvu novada pašvaldības aģentūras “SAN-TEX” (reģistrācijas numurs 

90001663120) grāmatvedības uzskaitē esošo akciju sabiedrības “Balvu Enerģija” 

(reģistrācijas numurs 40003148480) 4507 (četri tūkstoši pieci simti septiņi) dematerializēto 

vārda akciju (kopējā vērtība - EUR 6 309,80) un Balvu novada pašvaldības (reģistrācijas 

numurs: 90009115622) administrācijas centralizētās grāmatvedības uzskaitē esošo akciju 

sabiedrības “Balvu Enerģija” (reģistrācijas numurs 40003148480) 1093568 (viens miljons 

deviņdesmit trīs tūkstoši pieci simti sešdesmit astoņi) dematerializēto vārda akciju (kopējā 

vērtība - EUR 1 530 995,20) turētājs ir Balvu novada pašvaldība. 

2. Pārgrāmatot Balvu novada pašvaldības aģentūras “SAN-TEX” (reģistrācijas numurs 

90001663120) grāmatvedības uzskaitē esošās akciju sabiedrības “Balvu Enerģija” 

(reģistrācijas numurs 40003148480) 4507 (četri tūkstoši pieci simti septiņi) 

dematerializētās vārda akcijas ar kopējo vērtību EUR 6 309,80 (seši tūkstoši trīs simti 

deviņi euro 80 centi) (vienas akcijas vērtība – EUR 1,40) Balvu novada pašvaldības 

(reģistrācijas numurs: 90009115622) administrācijas centralizētās grāmatvedības uzskaitē. 

3. Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram un Balvu novada pašvaldības aģentūrai “SAN-

TEX” direktoram iesniegt akciju sabiedrības „Balvu enerģija” valdei  kopīgu Paziņojumu 

ieraksta izdarīšanai akcionāru reģistrā par Balvu novada pašvaldības aģentūras “SAN-

TEX” grāmatvedības uzskaitē esošo akciju sabiedrības “Balvu Enerģija” 4507 (četri 

tūkstoši pieci simti septiņi) dematerializēto vārda akciju (kopējā vērtība - EUR 6 309,80) 

pārreģistrēšanu Balvu novada pašvaldībai.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


